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Gunnar Söderholm Tage Jonson 

Sammanfattning 

Energirådgivningen i Stockholm bedrivs gemensamt med 25 kommuner i Stockholms 

län. Kostnaden för samarbetet kring kommunal energirådgivning och regional 

samordning finansieras i sin helhet av bidrag från Energimyndigheten. Genomförande av 

telefonrådgivning för 20 kommuner, drift av hemsidan samt vissa lokala aktiviteter sköts 

av en upphandlad konsult (K-Konsult) i Stockholm. 

Staden har lämnat årsrapport till Energimyndigheten avseende stadens kommunala 

energirådgivning. 

Bakgrund 

Energimyndigheten lämnar bidrag till kommunal energirådgivning. I Förordning 

(1997:1322) om bidrag till kommunal energirådgivning anges i 2 §: Bidrag lämnas endast 

för sådan energirådgivning som en kommun ensam eller i samarbete med andra 

kommuner ansvarar för.  

Energirådgivningen skall 

1. förmedla lokalt och regionalt anpassad kunskap om energianvändning samt om 

förutsättningar att förändra energianvändningen i lokaler och bostäder.  
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2. avse hushåll, företag och lokala organisationer utan att rikta sig till ett enskilt 

hushåll eller företag eller en enskild organisation, och  

3. inte omfatta besiktningsverksamhet.  

Sedan år 2003 har staden deltagit i ett samarbete med länets kommuner avseende 

kommunal energirådgivning och regional samordning. 25 av länets 26 kommuner samt 

Håbo Kommun i Uppsala län deltar i samarbetet. Den kommunala energirådgivningen är 

organiserad kring en gemensam webbplats, telefonrådgivning och gemensamma projekt. 

Kostnaden för samarbetet kring kommunal energirådgivning och regional samordning 

finansieras i sin helhet av bidrag från Energimyndigheten. Genomförande av 

telefonrådgivning, drift av hemsidan samt vissa lokala aktiviteter sköts av K-Konsult i 

Stockholm. 

De i samarbetet ingående kommunerna har gett Kommunförbundet Stockholms län 

(KSL)  uppdraget att driva gemensamma projekt, upphandla en gemensam konsult som 

ska förvalta och uppdatera webbplatsen för energirådgivning och upprätthålla en 

telefonrådgivning för samma ändamål.  

Förvaltningens synpunkter 

Stadens medverkan i det regionala samarbetet finansieras i sin helhet av bidraget från 

Energimyndigheten. Bidraget betalas ut på årsbasis och var för Stockholms stad på 379 

000 kronor för år 2007. Stadens kostnader för det regionala samarbetet uppgick till 

262 000 kr (cirka 60 % av bidraget) för år 2007.  

Resterande belopp 117 000, (cirka 40%) av bidraget från Energimyndigheten har använts 

för att genomföra åtgärder för att effektivisera energianvändningen och öka kännedomen 

om den kommunala energirådgivningen. Några exempel på lokala aktiviteter som har 

genomförts är: Informationskampanj för el- och oljepannor; deltagande i utställningen på 

Välj-självdagarna i Skarpnäck; miljödagarna i Hässelby-Vällingby; genomförande av 

seminarium för nyckelpersoner i staden samt personlig energirådgivning. 

Staden har lämnat årsrapport till Energimyndigheten avseende stadens kommunala 

energirådgivning. Rapporten anmäls härmed. 
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